2
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 24 марта 2020 года

	№ 53-п

	пгт. Междуреченский

	«О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Междуреченский от 14 февраля 2014 года
№ 25-п «Об утверждении Положения
о порядке ведения реестра муниципальных
услуг муниципального образования
городское поселение Междуреченский»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация городского поселения Междуреченский постановляет:
1. Внести в постановление администрации городского поселения Междуреченский от 14 февраля 2014 года № 25-п «Об утверждении Положения о порядке ведения реестра муниципальных услуг муниципального образования городское поселение Междуреченский» следующие изменения:
1.1. Пункты 2, 3, 4 постановления признать утратившими силу.
1.2. В приложении 1 к постановлению:
1.2.1. В пункте 1.2 раздела 1 слова «и муниципальными бюджетными                 и казенными учреждениями в части решения вопросов местного значения» исключить.
1.2.2. Подпункт 1.6.1 пункта 1.6 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.6.1. Муниципальная услуга, предоставляемая органом администрации (далее - муниципальная услуга) - деятельность по реализации функций органа администрации, которая осуществляется по запросам заявителей в пределах полномочий органа администрации, по решению вопросов местного значения, установленных в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и уставом Кондинского района, а также в пределах, предусмотренных Федеральным законом                            от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» прав органа администрации на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения, прав органов администрации на участие в осуществлении иных государственных полномочий (не переданных им в соответствии со статьей 19 указанного Федерального закона), если это участие предусмотрено федеральными законами, прав органов администрации на решение иных вопросов, не отнесенных к компетенции органов местного самоуправления других муниципальных образований, органов государственной власти                       и не исключенных из их компетенции федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации, в случае принятия муниципальных правовых актов о реализации таких прав.».
1.2.3. Подпункт 1.6.4 пункта 1.6 раздела 1 признать утратившим силу.
1.2.4. Раздел 3 признать утратившим силу.
1.2.5. Раздел 4 изложить в следующей редакции:
«4. Формирование и ведение Реестра

4.1. Формирование и ведение Реестра осуществляет администрация городского поселения Междуреченский.
4.2. Реестр формируется в соответствии с Типовым перечнем муниципальных услуг, разработанным Департаментом экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.
4.3. Реестр ведется по форме (приложение 1 к Положению).
4.4. Реестр утверждается постановлением администрации городского поселения Междуреченский.
4.5. Ведение Реестра осуществляется на бумажном и магнитном носителях по единой системе сбора, обработки, учета, регистрации,                  хранения, обновления информационных ресурсов, предоставления сведений пользователям. При несоответствии записей на бумажном носителе                              и информации в электронном виде приоритет имеет запись на бумажном носителе.
4.6. Включение, исключение муниципальной услуги из Реестра                             и внесение изменений в Реестр определяется постановлениями администрации городского поселения Междуреченский.
4.7. Основанием для включения муниципальной услуги в Реестр         являются нормативные правовые акты Российской Федерации,                                Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, нормативные правовые                 акты муниципального образования Кондинский район, нормативные правовые акты городского поселения Междуреченский, регулирующие вопросы предоставления муниципальных услуг на территории городского поселения Междуреченский.
[bookmark: sub_1114]4.8. Внесение изменений в Реестр осуществляется в случае вступления                       в силу нормативного правового акта, отменяющего, изменяющего и (или) дополняющего правовой акт, на основании которого услуга была включена                 в Реестр.
4.9. Основанием для исключения муниципальной услуги из Реестра                     и внесения изменений в Реестр являются нормативные правовые акты Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, нормативные правовые акты муниципального образования Кондинский             район, нормативные правовые акты городского поселения Междуреченский, регулирующие вопросы предоставления муниципальных услуг                                  на территории городского поселения Междуреченский.
4.10. Сведения Реестра являются общедоступными и предоставляются                                в порядке, определенном законодательством Российской Федерации,                          Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, нормативными правовыми актами городского поселения Междуреченский и Положением.
4.11. Сведения об услугах, содержащихся в Реестре, предоставляются                     на бесплатной основе.».
1.2.6. Раздел 5 признать утратившим силу.
1.3. Приложение 2 к постановлению признать утратившим силу.
1.4. Приложения 2, 3 к Положению признать утратившими силу.
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 28 апреля 2017 года                      № 297 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Междуреченский» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного                округа - Югры.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Глава городского
поселения Междуреченский

А.А.Кошманов

[bookmark: _GoBack]

кщ/Банк документов/Постановления 2020